
EXP OBJETO TRAMITACIÓN PROCEDIMIENTO FORMA ADJUDICATARIO CIF IMPORTE LICITACION IVA
IMPORTE

ADJUDICACION
IVA PRORROGA ADJUDICACIÓN PLAZO CONTRATO

FECHA
PUBLICACION

73/2019
CONTRATO DE SUMINISTRO

ELECTRICO EDIFICIOS MUNICIPALES
ORDINARIA ABIERTO UN SOLO CRITERIO

IBERDROLA CLIENTES
SAU

A-95758389 127.300,00 26.733,00 114.964,65 24.142,57 - Acuerdo JGL 25-02-2019
UN AÑO (PRORROGABLE POR OTRO

MÁS)

Anuncio de licitación: 24-
01-2018  Anuncio de
formalización: 07-03-

2019

1336/2018

CONTRATO DE CONCESION DEL
SERVICIO DE GESTION Y

EXPLOTACIÓN DEL CD ANTONIO
PEÑALVER DE CEUTÍ

ORDINARIA ABIERTO
VARIOS CRITERIOS DE

ADJUDICACIÓN
MASQUE GESTIÓN Y

DESARROLLO SL
B13602404 - Acuerdo JGL 25-02-2019 4 Años sin posibilidad de prorroga

Anuncio de licitación:28-
11-2018 Anuncio de
formalización: 07-03-

2019

44/2019

CONTRATO ADVO. ESPECIAL
PRESTACIÓN SERVICIO BAR-

CAFETERIA SITA EN BAJO DEL
EDIFICICIO DEL HOGAR DEL

PENSIONISTA

ORDINARIA ABIERTO UN SOLO CRITERIO
ENCARNACIÓN BELÉN

SÁNCHEZ CASTILLO
48424653Q 1.200,00 252,00 3.600,00 756,00 - Acuerdo JGL 04-03-2019

2 Años con posibilidad de prorroga por
otros 2 más

Anuncio de licitacion: 23-
01-2019 Anuncio de
formalización: 07-03-

2019

189/2019
CONTRATO MENOR SUMINSITRO

TOLDO CP JUAN AYALA
TOLDOS DEL SEGURA

SL
B30390140 - 4.572,71 960,27 -

Decreto 190/2019 de
28/02/2019

2 Meses -

216/2019

CONTRATO MENOR OBRA
MODIFICACIÓN RASANTE Y

ADECUACIÓN DE ACERAS EN CL
VELAZQUEZ DE CEUTÍ

COMPACTACIONES
CEUTÍ SL

B30587935 11.326,89 2.378,65 10.985,37 2.306,93 -
Decreto 195/2019 de 01-

03-2019
1 Mes -

323/2019
CONTRATO MENOR PINTURA

HOGAR PENSIONISTA
JOSÉ ANTONIO PÉREZ

LÓPEZ
74325083-P - - 2.500,00 525,00 -

Decreto 304/2019 de
05/04/2019

1 Mes -

334/2019
CONTRATO MENOR PINTURA PISTA

DEPORTIVA LOS TORRAOS
JUAN MARIN MORENO 48420431-A - - 10.000,00 2.100,00 NO

Decreto 323/2019 de 12 de
abril de 2019

1 Mes -

34/2018

CONTRATO MENOR DISEÑO E
IMPRESIÓN DE CARTELES

INFORMATIVOS PROYECTO "SMART
DESTINATIÓN TOURIST EN CEUTÍ"
(SUBVENCIONADO POR LEADER)

HOP UBIQUIOTOUS SL B-73816589 - - 4.083,00 857,43 NO
Decreto 368/2019 de

30/04/2019
6 MESES -

352/2019
CONTRATO MENOR SERVICIO
MANTENIMIENTO SISTEMAS

PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS

FRANCISCO SANTOS
MARTÍNEZ HERRERO

(INTEGRA SEGURIDAD)
27439191-F - - 3.641,00 764,61 NO

Decreto 338-2019 de
17/04/2019

año 2019 -

954/2018

CONTRATO MIXTO DE SUMINISTROS
Y SERVICIOS DEL SERVICIO

INTEGRAL CON GARANTÍA TOTAL
DEL ALUMBALADO PÚBLICO DEL

AYUNTAMIENTO DE CEUTI

ORDINARIA ABIERTO
VARIOS CRITERIOS DE

ADJUDICACIÓN

ACCIONA FACILITY
SERVICES SA Y

VECTORIS SL UTE LEY
18/1982

U88373246 4.123.570,92 ese 309.267,82 €/AÑO 64.946,24 NO
Decreto de Alcaldía
1229/2018 de 26 de
noviembre

12 Años
Anuncio Licitación: 30-

07-2018 Anuncio
Formalización: 29-04-19

212/2019
CONTRATO MENOR SUMINISTRO

AIRE ACONDICIONADO CD ANTONIO
PEÑALVER

TECNICOFRAN SL B30477152 - - 8320,66 1.747,34 NO
Decreto de Alcaldía

236/2019 de 14 de marzo
2 MESES -

255/2019
CONTRATO REMODELACIÓN PZ.

JOSÉ VIRGILI Y CALLES
ADYACENTES

ORDINARIA
ABIERTO
SIMPLIFICADO

UN SOLO CRITERIO
TRISACOR

INFRAESTRUCTURAS Y
SERVICIOS SL

B73622821 87.795,00 18.436,95 73.699,00 15.476,00 - JGL 06-05-2019 3 Meses
Anuncio licitación: 20-03-

2019

217/2019
CONTRATO MENOR

REURBANIZACIÓN CL. ANTOÑETE
GALVEZ Y OTRAS DE CEUTÍ"

AVANCE Y
DESARROLLO DE

OBRAS SL
B73531493 - - 33.835,12 7.105,38 No

Decreto 273/2019 de 27-
03-2019

3 Meses -

214/2019
CONTRATO MENOR RENOVACIÓN
ACERAS CL. ZURBARÁN Y OTRAS

DE CEUTÍ

RUBEN ALBALADEJO
ALMARCHA

(CONSTRUCCIONES
ALCOS)

48397050J - - 34.000,00 7.140,00 No
Decreto 240/2019 de 18-

03-2019
2 Meses -

201/2019

CONTRATO MENOR OBRA
RESTITUCIÓN DE FORJADO DE
CUBRICIÓN DE LA RAMBLA DE

HUETE JUNTO AL I.E.S. FELIPE DE
BORBOM DE CEUTÍ

TENADA NUEVA SLU B73753360 21.452,71 4.505,07 21.349,88 4.483,47 NO
Decreto de Alcaldía

262/2019 de 22-03-2019
2 MESES -

193/2019
CONTRATO MENOR

MANTENIMIENTO INSTALACIONES
CALEFACCCIÓN

INSTALACIONES
CASHERMAN SL

B73441289 - - 5.447,20 1.143,91 NO
Decreto de Alcaldía

274/2019 de 27-03-19
Año 2019 -

362/2019

CONTRATO MENOR
ACONDICIONAMIENTO PLANTA

BAJA DEL EDIFICIO DE LA
BIBLIOTECA PARA AULA DE

ESTUDIO FASE I

URBIMED LEVANTE
SLU

B73642126 - - 31.809,98 6.680,10 NO
Decreto de Alcaldía

394/2019 de 10-05-19
2 MESES -

123/2019

CONTRATO DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN

DE LOS APARATOS ELEVADORES DE
LOS EDIFICIOS MUNICIPALES

ORDINARIA ABIETO UN SOLO CRITERIO A3 ASCENSORES SL B73766826 8.752,54 1.838,03 7.322,40 1537,70
PRORROGABLE

POR 2 AÑOS MÁS
Acuerdo JGL 29-04-19 2 AÑOS

Anuncio de licitación en
plataforma contratación
del estado el 26-02-19.

Anuncio de formalización
el 10-05-19

458/2019

CONTRATO MENOR DE OBRAS PARA
LA CONSTRUCCIÓN DE LOSA

ARMADA DE CIMENTACIÓN EN EL
CEMENTERIO MUNICIPAL

CONSTRUCCIONES
CEUTOR SL

B73585416 - - 7.578,51 1.591,49 NO
Decreto de Alcaldía

466/2019 de 29-05-19
2 MESES -

458/2019 bis
CONTRATO MENOR SUMINISTRO

NICHOS
PRECOMAR OBRAS Y
PREFABRICADOS SL

B19507359 10.991,74 2.308,26 8.475,00 1.779,75 NO
Decreto de alcaldía

517/2019 de 13 de junio
1 MES -

361/2019
CONCESIÓN USO PRIVATIVO BIEN

DEMANIAL SITO EN AV. LAS
FAROLAS 12 DE CEUTÍ

ORDINARIA ABIERTO
VARIOS CRITERIOS DE

ADJUDICACIÓN
ILEANA GHILARDUCCI X7337172B 9.421,49 1.978,51 9.752,07 2.047,93 NO Acueerdo JGL 12-06-19 4 AÑOS

Anuncio de licitación en
plataforma contratación
del estado el 29-04-19.

Anuncio de formalización
el 13-06-19

EL CONTRATO NO GENERA GASTOS PARA LA ENTIDAD LOCAL

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA



498/2019
CONCESION ADMINISTRATIVA DE
ESPACIO PÚBLICO PARA ESCUELA

DE VERANO 2019 EN CEUTÍ
ORDINARIA ABIERTO

VARIOS CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN

SERGIO LORENTE
LÓPEZ

48661636-F 247,94 52,06 248,76 52,24 NO
Decreto de alcaldía

528/2019 de 18 de junio
del 1 de julio al 9 de agosto de 2019

Anuncio licitación en
plataforma contratación
del estado el 30-05-19.

Anuncio de formalización
el 19-06-2019

615/2019
CONTRATO MENOR MAQUINA

GESTIÓN DE PAGO PARA
RECAUDACION

EDYMA SERVEIS
INFORMATICS SL

B66802281 11.010,01 2.312,10 11.010,01 2.312,10 -
Decreto de Alcaldía

588/2019 de 08/07/2019
-

787/2019
CONTRATO MENOR SERVICIO

REFUERZO EDUCATIVO CURSO
2019/2020

DOLORES AYALA
VALERO

48445816L 15.000,00 EXENTO 15.000,00 EXENTO NO
Decreto de alcaldía

840/2019 de 30-09-2019
De octubre de 2019 a junio de 2020 (curso

escolar 2019/2020)

787BIS/2019
CONTRATO MENOR SERVICIO

REFUERZO EDUCATIVO CURSO
2019/2020

CARMEN SÁNCHEZ
ALMELA

48381185J 7.000,00 EXENTO 7.000,00 EXENTO NO
Decreto de alcaldía

879/2019 de 07-10-2019
De octubre de 2019 a junio de 2020 (curso

escolar 2019/2020)

431/2019
CONTRATO MENOR SUMINISTRO
MEJORA SISTEMAS PCI VIVIENDA

TUTELADA /RESIDENCIA ANCIANOS
AREO-FLAM SL B73630592 - - 4.081,40 857,09 NO

Decreto de Alcaldía
1049/2019 de 15-11-2019

1 MES

587/2019
REHABILITACION ENERGÉTICA DE

LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE
CEUTÍ

ORDINARIA
ABIERTO

SIMPLIFICADO
UN SOLO CRITERIO

URBIMED LEVANTE
SLU

B73642126 98.019,39 20.584,07 81.405,00 17.095,00 Acuerdo JGL 21-10-2019 3 Meses

Anuncio de licitación en
plataforma contratación
del estado el 29-07-19.

Anuncio de formalización
el 30-10-19

964/2019

CONTRATO MENOR
REMODELACIÓN DE LA

INSTALACIÓN EN BT Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS EN

BIBLIOTECA MUNICIPAL DE CEUTÍ

SUYMATEC SL B30044663 31.306,00 6.574,26 29.505,90 6.196,24 NO
Decreto de Alcaldía 1043-

2019 de 12-11-2019
3 Meses

501/2018

CONTRATO MENOR SUMINISTRO
PARA REALIZAR EL PROYECTO
"MEJORA DE SEÑALIZACIÓN EN
CARRIL BICI/VIA PEATONAL DE

CEUTÍ"

ROTULOS MARCO SL B30461610 6.030,55 1.266,42 3.404,53 714,95 NO
Decreto de Alcaldía

1088/2019 de 25/11/2019
15 Días

458/2019 tris

CONTRATO MENOR OBRAS
TERMINACIÓN DE AGRUPACIÓN

NICHOS EN EL CEMENTERIO
MUNICIPAL DE CEUTÍ

CONSTRUCCIONES
CEUTOR SL

B73585416 8.417,78 1.767,73 8.375,32 1.758,82 NO
Decreto de Alcaldía

1129/2019 de  10-12-2019
1 Mes -

1138/2019

CONTRATO MENOR SUMINISTRO
PARA ACONDICIONAR  Y

ORNAMENTAR DOS DE LAS
ROTONDAS QUE DAN ACCESO AL A

POBLACIÓN

NEOGRASS DISEÑO SL B73594111 12.888,00 2.706,48 12.888,00 2.706,48 NO
Decreto 1148/2019 de 12-

12-2019
1 Mes -

1043/2019
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DE
ESPACIO PÚBLICO PARA ESCUELA

DE NAVIDAD 2019 EN CEUTÍ
ORDINARIA ABIERTO

VARIOS CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN

GALO FERNANDEZ
VILLA

B52819507F

Condiciones de licitación: 40
€/plaza/ servicio completo (5

€/día suelto). Ratio de 3 a 6 años:

18 alumnos/monitor; Ratio de 7 a
12 años: 23 alumnos/ monitor.

Horario de 9 a 14 horas

-

Condiciones de
adjudicación: 34
€/plaza/servicio

completo (5 €/día
suelto. Ratio de 3 a 6

años: 12
alumnos/monitor. Ratio

de 7 a 12 años: 18
alumnos/ monitor.

Horario de 8 a 15,00
horas

- NO
Acuerdo JGL de 16-12-

2019
del 23-12-19 al 07-01-2019

Anuncio licitación en
plataforma contratación

del estado el 14-11-2019.

1051/2019

SERVICIO DE BAR CAFETERÍA EN
LOCAL SITO EN PLANTA BAJA DEL

EDIFICIO "HOGAR DEL
PENSIONISTA" DE CEUTÍ

ORDINARIA ABIERTO UN SOLO CRITERIO
CRISTIAN DANIELA

FLOREA
Y0340567C 1200 252 2.400,00 504,00 2 AÑOS MÁS AC. JGL 30-12-2019 2 AÑOS

Anuncio Licitación19-11-
19. Anuncio

formalizaicón 08-01-2020

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

CONTRATO MENOR

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA

ADJUDICACIÓN DIRECTA


